Total Deuda pública 1,840,263.5 1,819,118.3 21,145.2 21,145.2 

Totales 1,915,923.4 1,819,118.3 96,805.1 21,145.2 

2021-A-16000-19-1128-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 75,659,934.63 pesos (setenta y cinco millones seiscientos cincuenta y nueve mil 
novecientos treinta y cuatro pesos 63/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados, desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación (TESOFE), 
por la falta de documentación comprobatoria y justificativa que permita verificar el 
cumplimiento de los objetivos del fondo en el concepto de saneamiento de pensiones, en